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Ficha técnica :
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Caracteristicas técnicas

Fabricante

Nome do modelo

Fonte de energia

Modo de condugéo

Capacidade méx.

Centro de gravidade da carga

Distancia da carga, centro do eixo motor ao garfo
Distancia entre eixos

Referéncia do mastro padrdo da maquina

Peso de senigo

Peso no eixo dianteiro (com carga) / traseiro (com carga)
Peso no eixo dianteiro (sem carga) / traseiro (sem carga)

Tipo de rodas

Dimensdes das rodas dianteiras
Dimensdes das rodas traseiras

Nimero de rodas de dianteiras / traseiras
Nimero de rodas motrizes

Via dianteira

Calibre da roda traseira

Altura protegdo do condutor (cabina) / total da prote¢é@o superior em posig&o baixa (versdo Buggie)
Altura do banco/altura de pé

Comprimento total

Comprimento até a face dos garfos

Largura total

Seccdo do garfo x Largura dos garfos x Comprimento dos garfos
Quadro porta-garfos em conformidade com a norma DIN 15173 A/B
Largura do quadro porta-garfos

Distancia ao solo sob o mastro

Distancia ao solo no centro da distancia entre eixos

Largura da via para palete 1000 x 1200 transversalmente

Largura do corredor para palete 800 x 1200 em comprimento

Raio de viragem

Velocidade de deslocagéo (com carga / sem carga)

Velocidade de elevagdo (com carga / sem carga)

Velocidade de descida (com carga / sem carga)

Travao de senigo

Tipo de transmissdo

Marca do motor / Modelo do motor / Norma do motor
Poténcia do motor (cv / kW)

Regime nominal

Numero de cilindros / Capacidade dos cilindros

Press@o hidraulica de trabalho para os acessérios
Débito de dleo para acessorio
Nivel sonoro no ouvido do condutor segundo a DIN 12 053

M 26-4 D ST5 - Esquemas dimensionais
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MANITOU
M 26-4 D ST5
Diesel
Sentado
2600 kg
500 mm
747 mm
1995 mm

FVD 37
5630 kg
6640 kg / 1590 kg
2230 kg / 3400 kg

Pneumatico
405/70-20 149B 1323
10,5-18 12PR 1317
2/2
4
1520 mm
1630 mm

2458 mm / 2458 mm
1426 mm
4701 mm
3501 mm
1927 mm
40 mm x 125 mm / 1200 mm
3A
1470 mm
399 mm
395 mm
6180 mm
6180 mm
4030 mm

10 km/h / 22 km/h

0.60 m/s / 0.60 m/s

0.40 m/s / 0.40 m/s
Travao de semvigo - Hidrdulico

Conversor de bindrio

Deutz / TCD 2,9 / Stage V
75 Hp/55 kW
2300 rppm
4-2925cm?

185 bar
97 I/min
78 dB

hé

m2
hio
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Caracteristicas dos mastros e cargas residuais

Duplex com visibilidade total (FVD) FVD 37 | Fwas |

a-Inclinagéo do Mastro /quadro porta-garfos,

Frente

B - Inclinagdo do mastro/ quadro porta-garfos,

para trds

h1 - Altura do mastro recolhido
h3 - Altura de elevagdo

h4 - Altura do mastro estendido
Capacidade residual a altura méx

Capacidade residual com deslocamento
lateral sobreposto (diagrama de cargas
industrial)

Altura a capacidade maxima

o

mm
mm
mm

kg

kg

mm

6

12

2689
3700
4619
2600

2600

2500

6

12

3129
4500
5419
2600

2600

2500

Triplex de elevagéo livre (FLT) FLT 43 FLT 50 FLT 65

a - Inclinagdo do Mastro /quadro porta-garfos,
Frente

B - Inclinagao do mastro/ quadro porta-garfos,

para trds

h1 - Altura do mastro recolhido
h2 - Elevagéo livre

h3 - Altura de elevagao

h4 - Altura do mastro estendido
Altura a capacidade maxima

Triplex de visibilidade total (FVT) FVT 55

a - Inclinagdo do Mastro /quadro porta-garfos,

Frente

B - Inclinagao do mastro/ quadro porta-garfos,

para trds

h1 - Altura do mastro recolhido
h3 - Altura de elevagao

h4 - Altura do mastro estendido
Capacidade residual a altura méx

Capacidade residual com deslocamento
lateral sobreposto (diagrama de cargas
industrial)

Altura a capacidade maxima

mm
mm
mm
mm
mm

mm
mm
mm
kg
kg

mm

2429
1580
4300
5227
2500

2689
1840
5000
5927
2500

3379
2530
6500
7427
2500
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www.manitou.com

Esta publicagdo apresenta uma descrigdo das versdes e possibilidades de configuragdo dos produtos Manitou que podem
possuir equipamentos diferentes. Os equipamentos apresentados nesta brochura podem ser de série, opcionais ou ndo
estarem disponiveis consoante as versdes. A Manitou reserva-se o direito de modificar, em qualquer momento e sem pré-
aviso, as especificagdes descritas e representadas. As especificagdes referidas ndo comprometem o fabricante. Para mais
informagdes, contacte o0 seu concessiondrio Manitou. Documento ndo contratual. A apresentagéo e as imagens dos
produtos ndo séo contratuais. Os logétipos, assim como a identidade visual da empresa, sdo propriedade da Manitou e
ndo podem ser utilizados sem autorizagdo. Todos os direitos reservados. As fotografias e os esquemas contidos na
presente brochura s6 sdo fornecidos para fins de consulta e a titulo indicativo.

Manitou BF SA - Sociedade andnima com conselho de administragdo - Capital social: 39 668 399 Euros - 857 802 508 RCS
Nantes


https://www.manitou.com/

